
کـــودک زنـــده »جــزیــره فــضــایــی 2«، »مــســافــری از  بــعــد از فیلم 
گانورا«جزو اولین پویانمایی هایی است که سفر یک موجود زمینی را 
پایه اصلی روایت خود قرار می دهد. چطور ایده این پویانمایی به 

ذهن شما آمد و در ادامه به تولید آن منجر شد؟
که دلخوری هایی بین  خط اصلی داستان دربــاره پسر معلولی است 
او و مــادرش بــه وجــود می آید امــا بــرای این که عنصر تخیل را به این 
داستان اضافه کنیم، سعی کردیم سرنوشت شخصیت ها را در ارتباط 
»رنگ خدا«  فیلم  مثال،  به عنوان  کنیم.  بیان  موجودات فضایی  با 
کــودک به شکلی زیبا و ساده  نابینایی یک  به ماجراها و مشکلات 
می پردازد اما معتقدم کار کودک و پویانمایی مؤلفه های دیگری هم 
دارد و حداقل بخشی از روایت را از جامعه خودمان برداشت می کنیم. 
کنیم. اول  بــرای خلق داستان پویانمایی باید چند مؤلفه را رعایت 
این که باید در آن جذابیت ایجاد کنیم و به پویانمایی های بین المللی 
در زمینه خلق فضا و داستان نزدیک شویم؛ یعنی داستانی خلق کنیم 
که حرف هایش جهانی باشد و تنها مختص خودمان نباشد. بخش 
دیگر پویانمایی مربوط به تجاری سازی و بازاریابی آن اســت، یعنی 
نباید فقط به ایده ای که داریم بسنده کنیم و داستان را بسط دهیم. 
گر قرار بود به محتواهای در  ما در این داستان نیازمند هیجان بودیم و ا
اختیارمان بسنده کنیم داستان مان خیلی محدود و کوچک می شد. 
به همین دلیل می بینیم با وجود کشمکش های بچه ها با فضایی ها، 
بچه ها نیز بین خودشان کشمکش دارند. بنابراین، ما برای ساخت 
این پویانمایی به جذابیت، بــازارســازی و عنصر تخیل خیلی توجه 

داشتیم و داستان را با این مؤلفه ها بسط و گسترش دادیم. 
ــه  ــ بـــــــــــــا تـــــــــــوجـــــــــــه بـ
این  شما  صحبت های 
ــایـــی خـــاف  ــمـ ــانـ ــویـ پـ
دیــگــر آثــــاری کــه انــگــار 
بــرای  چــیــزی در چنته 
ارائــــــــه بــــه مــخــاطــبــان 
ندارند، از لحاظ فیلمنامه 
پرماجراست اما فکر 
نمی کنید مدت 
فیلم  ــان  زمــ
مــقــداری 

طولانی است و امکان دارد مخاطبان کودک و نوجوان خسته شوند؟
نهایت سعی ما این بود که حتی مدت زمان ساخت پویانمایی هم مطابق 
با استانداردهای بین المللی باشد و پویانمایی های بین المللی معروف 
از 90 دقیقه بیشتر و گاهی به حدود 105 دقیقه می رسد. کار ما 85 دقیقه 
است و تنها توانستیم کار را پنج دقیقه کوتاه کنیم و امکان کوتاه تر کردن 
آن وجود نداشت. هنگام ساخت پویانمایی هم این بحث وجود داشت 
که محتوای پویانمایی را کم نکنیم اما تنها اصلاحی که می توانستیم انجام 
دهیم مربوط به ریتم و هماهنگی بود و خیلی از سکانس های مربوط به 
کردیم. به عنوان مثال، وقتی این  لی را حذف  اطلاعات علمی و استدلا
شخصیت ها در خیابان ها بودند، با عروس و دامــادی مواجه می شوند 
را در  بومی  اقــوام  و قصد داشتیم فرهنگ  گرفته اند  که عروسی محلی 
جشن ها و شادی ها نشان دهیم اما مجال کافی پرداختن به این مسائل 

را نداشتیم و حذف کردیم. 
که  یکی از نکات مثبت این پویانمایی رنگارنگی محیطی است 
شخصیت ها در آن حضور دارند. چقدر به این موضوع از زاویه جذب 

مخاطبان کودک نگاه می کنید؟
که  از لحاظ رنگی و هماهنگی فضاها به گونه ای باشد  کــودک باید  کــار 
کودک وقت تماشا، آن را دوست داشته باشد. مشکل فیلم های محدوده 
سنی بزرگسال این است که شاید شاد بودن رنگ های محیط برایش در 
اولویت نیست اما تنوع رنگ برای کودکان اهمیت دارد و از این راه با فیلم 
ارتباط برقرار می کنند و به سمت آن جذب می شوند. همیشه بزرگان 
نگاه  باید  که  به ما می گفتند  پویانمایی ساز هنگام ساخت پویانمایی 
بچگانه ای داشته باشید و از زاویه نگاه یک کودک به مسائل نگاه و درک 
کنید که او دنبال چیست. بنابراین سعی کردیم رنگ بندی ها به گونه ای 

باشد که کنار داستان پرچالش باعث جذب مخاطبان شود. 
گرفتید این سه  که تصمیم  چه اولویت هایی در ذهن شما بود 

شخصیت را کنار هم به همراه موجود فضایی قرار دهید؟
ــا هم  ــرا ب ــاج ــک م ــود آدم هــــا در ی ــی ش ــه بــاعــث م ــن مــوضــوعــی ک ــی اول
هم داستان شوند، انگیزه است؛ انگیزه اولیه پسر معلول این است که 
بتواند با کمک گرفتن از موجود فضایی راه برود و انگیزه اش در ابتدا 
که او را به عنوان  هم راستا با دوستانش نیست. دوستان پسر معلول 

گــروه خــود می شناسند هــم وقتی از انــگــیــزه اش مطلع  رهبر 
حس  امــا  می آید  بــه وجــود  بین شان  دلخوری هایی  شدند، 
کنجکاوی و ماجراجویی بچه ها برای این که بدانند آیا واقعا 

، موجب می شود که ادامه دهند.  ملکه  یا سفینه ای وجود دارد یا خیر
در واقع داستان ما در ابتدا به شکلی نوشته شده بود که این موجودات 
که باید هــدف و  فضایی خودشان می آیند؛ بعد به نتیجه رسیدیم 
انگیزه ای برای آمدن داشته باشند. بنابراین یک اتفاق و شرایط خیلی 
که ما حتی یک سری دیالوگ های چالش ها را حذف  خاصی اســت 
کردیم. بعضی افراد در ذات خود محافظه کارند اما شخصیت امید در 
عین محدودیت هایی که پدرش اعمال می کند، تمایل دارد بیشتر با 
دوست هایش باشد. همچنین شخصیت ستار با ملیت افغانستانی 
به دلیل اتفاقاتی که برای مادرش در گذشته رخ داده، ادامه می دهد تا 
گر همه این سه شخصیت ایرانی بودند، این  با ظلم بجنگند. به نظرم ا
اتفاق ها و چالش های موجود در فیلم و انگیزه شخصیت ها برای ادامه 

مسیرشان درست از آب در نمی آمد. 
آیا برای طراحی شخصیت ها استوری برد داشتید؟

برای طراحی شخصیت ها ایده های مختلفی داشتیم و مشکل بزرگ ما در 
تولید مسافری از گانورا این بود که مثل و مانند آن در ایران وجود نداشت 
و در عین این که منبع ما انیمیشن های بین المللی بود، می خواستیم 
تولیدات مربوط به خودمان و بومی باشد و کپی برداری نباشد. بنابراین 
خیلی اذیت شدیم و نیروی متخصصی که بتواند آن ایده ها را طراحی کند 
وجود نداشت و خیلی آزمون و خطا رفتیم و با چند نفر کار کردیم تا بتوانیم 
به چیزی که الان روی پرده سینماست، برسیم. به همین دلیل، طراحی 
کشید و به شکل  سفینه ملکه و داخــل آن حــدود یک سال و نیم طــول 

سه بعدی در نرم افزار ساخته شد.
کــشــن از  چــقــدر در طــراحــی شــخــصــیــت هــا یــا خــلــق لــحــظــات ا

فیلم های ابر قهرمانی کمک گرفتید؟
در واقع ما از سینمای ابرقهرمانی خارجی به نفع سینما و فضاهای بومی 
کردیم و شخصیت های این پویانمایی  کشورمان استفاده  موجود در 
هم به نوعی قهرمان هستند. حرکت عنصر اصلی پویانمایی است و 
کشن فیلم خیلی طبیعی به نظر برسد، بخش هایی را بازی  برای این که ا
کردیم و از تمام فیلم ها و پویانمایی های شناخته  شده مثل »پاندای 
«، »رایا« و فیلم »ماتریکس« کمک گرفتیم؛ یعنی ما دانشی  کونگ فو کار
خودمان داریم و دانشی هم حاصل ساخت و تجربیات پویانمایی های 
کشن ایــن فیلم ها نمونه برداری و  دیگر اســت و از صحنه های قــوی ا
تکه ها را کنار هم گذاشتیم و یک روایت ساده 
کردیم و بــازی هــای خــودمــان را میان  ایجاد 
این داستان جانمایی کردیم. این کار خیلی 
کشن  سخت بود و می خواستیم قسمت های ا
گر  بسیار خوب دربیاید؛ یعنی به شیوه ای که ا
مخاطبان ایرانی فیلم را ببینند، لذت ببرند. 
چون ما دانش و توانی در ایران داریم و سعی 

کردیم روی این توانایی ها مانور بدهیم. 
ــرای تــولــیــد ایــن  ــ ــدت زمـــانـــی ب چـــه مـ

پویانمایی صرف کردید؟
سختی  پویانمایی  ایــن  تولید  ــرای  ب خیلی 

ــروز ما  ــ کــشــیــدیــم؛ چـــون ام
ــد اســـتـــقـــبـــال از  ــاهـ شـ

سینمای کودک و پویانمایی هستیم اما سه یا پنج سال پیش اصلا چنین 
چیزی وجود نداشت. ما حدود پنج سال است که درگیر این پروژه هستیم، 
چون یک سوم از این پویانمایی را با هزینه شخصی ساختیم و بعد از آن 
، صندوق پژوهش و  سرمایه گذارانی مانند صندوق پژوهش و نوآوری سپهر
فناوری دانشگاه تهران و حوزه هنری آمدند. دو سوم سرمایه گذاری بعدی 
به شکل همزمان اتفاق افتاد و این صندوق ها برای اولین بار بود که قصد 
قدم گذاشتن در چنین میدانی را داشتند. سرمایه گذاری در پویانمایی 
کــه چرخه  ــود  اصــولــی دارد تــا خــروجــی آن منجر بــه تولید داســتــانــی ش
گفتن  کند و در بازارهای بین المللی نیز حرفی برای  کامل  پویانمایی را 
داشته باشیم. به عبارتی، از ابتدا باید مشخص باشد که مخاطبان چه 
کسانی هستند، بازار هدف پویانمایی کجاست و آیا توجیه اقتصادی 

گر این اتفاق ها نیفتد، پویانمایی ما لنگ می زند. ؟... ا دارد یا خیر
شخصیت  چــون  کجاست؟  پویانمایی  ایــن  لوکیشن  بــالاخــره 
اصــلــی معلول پویانمایی در ســردشــت و بــا خــانــه هــای حــیــاط دار 
ــه در حـــال فـــرار از دســت  ــی ک ــدگــی مــی کــنــد امـــا زمــان قــدیــمــی اش زن
ج میاد را می بینیم  شخصیت های خبیث فضایی است، در نمایی بر

و در موقعیتی دیگر هم می خواهند به پلور بروند.
فرهنگی  مکان های  تمام  از  مجموعه ای  پویانمایی  ایــن  لوکیشن 
و حتی قوم های ایرانی است. ما برای طراحی فضاها ترکیبی از تمام 
ساختمان های شاخص در شهرهای مختلف را درنظر گرفته بودیم. 
شما برج میلاد را دیدید اما ساختمان قدیمی معروف ما در مشهد 
« در میدان شریعتی است که یک نماد برای شهر  به نام »زیست خاور
مشهد محسوب می شود و همین را در فیلم گنجاندیم. درواقع قصد 
و غرض خاصی نداشتیم اما سعی کردیم ساختمان ها شبیه به نمونه 
واقعی آن باشد تا مخاطب هم، زودتر با این بناهای شاخص از لحاظ 
دیداری ارتباط برقرار کند. به دلیل این که سعی داشتیم بخش هایی 
از سردشت را به شکلی گذرا و واقعی بازسازی کنیم، چندین طراحی را 
که به واقعیت نزدیک نبودند، اصلا استفاده نکردیم و زمان زیادی برد 
تا طراحان را توجیه کنیم فضا به چه شکلی باید باشد. سعی می کنیم 
در فضاسازی پویانمایی ها برای معرفی نمادها و نشانه های شهرها به 

نسخه اصلی ساخته شده اش وفادار باشیم. 
گـــانـــورا مــفــاهــیــمــی مــانــنــد معلولیت  پــویــانــمــایــی مــســافــری از 
مــحــدودیــت نیست، دوســتــی بــا دیــگــران صــرف نــظــر از قــوم و نــژاد، 
کاری مادر برای فرزند  دفاع مقدس و بمباران شیمیایی سردشت، فدا

و محیط زیست را به شکل غیرمستقیم و زیرپوستی به 
کودک و نوجوان منتقل می کند. فکر  مخاطبان 

ــه مــحــتــوای غیرمستقیم چــه تــأثــیــری روی  ــ می کنید ایـــن شــکــل ارائ
مخاطبان در مقایسه با پیام مستقیم می گذارد؟

که بعضی از آنها  که پویانمایی های خوبی ساخته  من دوستی دارم 
اشاره به مسائل سیاسی دارد. او گاهی در ارائه محتوا به طور مستقیم 
گر  به مسائل اشــاره می کند و به نظرم ایــن اتفاق بــدی اســت؛ چــون ا
بخواهیم مفاهیم را بدون پیچ و تاب دادن خاص به مخاطبان ارائه 
کنید؛ به سرعت متوجه می شوند و مقابل آن گارد می گیرند. کسی که 
خودش به چیزی باور دارد، احتیاجی به اشاره مستقیم ندارد و ما باید 
کسانی که به این حقایق اعتقاد ندارند را قانع کنیم یا این که حداقل 
که  شیوه انتقال این محتوا باید نرم و غیرمستقیم باشد. لحظه ای 
اشاره مستقیم به موضوعی صورت گیرد، مخاطبان دیگر با اثر ارتباط 
گر پیامی که قصد انتقال آن به  برقرار نمی کنند و آن را پس می زنند. ا
اتفاقات و ماجراها بین شخصیت ها و  را داریــم در قالب  مخاطبان 
گر این اتفاقات و ماجراها از  محیط ارائه شود، تأثیر بیشتری می گذارد. ا
داستان حذف شود، متأسفانه پیام به شکل مستقیم منتقل می شود 

و فیلم شکست می خورد.
تیزر اصلی این اثر عاوه بر زبان فارسی به سه گویش و لهجه ملی 
گیلکی و خراسانی دوبله شده است. لطفا درباره این  کردی،  آذری، 

موضوع هم صحبت کنید. 
از دوستان مرکز سوره متشکرم. خیلی کار نویی برای تبلیغ این پویانمایی 
انجام دادند و این نشان دهنده نبوغ گروه پخش کننده مسافری از گانورا 
که لهجه افغانستانی هم در  است. الان هم درگیر ساخت تیزری هستم 
آن باشد، چون قبلا در هیچ کدام از تیزرها این لهجه وجود ندارد و بخشی 
از جامعه هدف ما افغانستانی هستند که تعداد زیادی از آنها در مشهد 
زندگی می کنند. معتقدم هنوز نتوانستیم این جامعه را به سینما بکشانیم.
کران فیلم راضی هستید و چه بازخوردی از کودکان و نوجوانان  از ا

بیننده فیلم دریافت کردید؟
 حــقــیــقــت ایـــن اســـت کـــه هــنــوز 

ــران و تــبــلــیــغــات  ــ ــ ک ــر ا ــیـ درگـ
ــازی فــیــلــم هستیم و  ــج م
فــرصــتــی بـــرای حــضــور در 

سینما پیدا نکرده ایم.

نمایشگاه محیطی عکس 
»از آن روز که رفتی«

ــت ایـــــــــــــام شـــــهـــــادت  ــ ــبـ ــ ــاسـ ــ ــنـ ــ بــــــــه مـ
حضرت زهرا)س(، ۲0 عکس از آثار حمزه 
ــاه و عــکــاس  ــگ ــش ــتـــاد دان ــازاده )اسـ ــ ــی ــ اول
سینما، تئاتر و رسانه( در قالب نمایشگاه 
گــالــری  کــه رفــتــی« در  عــکــس »از آن روز 

محیطی خانه هنرمندان ایران به نمایش گذاشته می شود.
که از مهم ترین آثــار او  حمزه اولــیــازاده، عکاس سینما و تلویزیون ایــران است 
می توان به فعالیت در سریال تب سرد، سریال نقطه چین و فیلم مقلد شیطان 

اشاره کرد.
گالری محیطی خانه هنرمندان ایران مقابل این خانه در ضلع جنوبی بوستان 
ایــن نمایشگاه، دو  بــا  هنرمندان واقــع اســت. خاطرنشان مــی شــود همزمان 
غ را  نمایشگاه »گلستانم آرزوست« آثار گیزلا وارگا سینایی که سیری در گل و مر
به تصویر می کشد در گالری هو و »سه.یک« از زیرمجموعه  پروژه های آرتیبیشن 
« به  با آثاری از احسان ارجمند، مهدی راحمی و دنیا رستمی در گالری »استخر

نمایش گذاشته شد. 
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همایش اعتلای گرایش 
 ادبیات پایداری 
در دانشگاه ها

گــرایــش ادبــیــات پــایــداری در دانشگاه ها:  »همایش ملی اعــتــلای 
راهکارها و موانع« توسط گروه ادبیات انقلاب اسلامی فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی و همکاری اندیشکده ادبیات پایداری حوزه هنری 
گرایش  برگزار می شود. محمدرضا ترکی، دبیر همایش ملی اعتلای 
ادبیات پایداری در دانشگاه ها گفت: با توجه به این که فرهنگستان 
زبــان و ادبیات فارسی نهاد سیاست گذار در حــوزه ادبیات فارسی 
که در حوزه ادبیات  است، وظیفه خود دانستیم تا بنا به ضرورتی 

پایداری احساس می کردیم، رویدادی ملی را در این حوزه برنامه ریزی 
و برگزار کنیم تا ضمن بررسی موانع، بتوانیم راهکارهای سودمندی 
برای بهبود وضیعت گرایش ادبیات پایداری در کشور ارائه کنیم. او 
افزود: همایش روز ۲8 آذرماه با سخنرانی دکتر غلامعلی حداد عادل، 
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، در تالار دکتر شهیدی آغاز به 
کار خواهد کرد. در طول برگزاری همایش، پنج کارگروه تحلیل و ارزیابی 
برنامه  بررسی  پایداری،  ادبیات  دکتری  رساله های  و  پایان نامه ها 

گرایش ادبیات پایداری، بررسی  درسی و سرفصل های موجود در 
وضعیت موجود منابع درسی، کارگروه دانشجویان نخبه این گرایش 
و بررسی نشریات حــوزه ادبیات پــایــداری با حضور صاحب نظران 
تشکیل می شود. ترکی ادامه داد: این رویداد با حضور بیش از 70 نفر 
از استادان دانشگاه ها برگزار خواهد شد و در مراسم پایانی که در تالار 
استاد داوری اردکانی واقع در فرهنگستان علوم برگزار خواهد شد، از 

دو کتاب مرتبط با ادبیات پایداری رونمایی خواهد شد. 

 موفقیت »آنیتا، گمشده 
« در هند در اخبار

« اثری از  گمشده در اخبار مستند ــ انیمیشن »آنیتا، 
بهزاد نعلبندی در جشنواره انیمیشن هند درخشید.

کــارگــردانــی و  ــــ انیمیشن بــه نویسندگی،  ایــن مستند 
تهیه کنندگی بهزاد نعلبندی که در جشنواره انیمیشن 
ــور داشــــت شــایــســتــه تــقــدیــر ویــــژه بخش  ــض هــنــد ح
فیلم های انیمیشن زیر 45 دقیقه شناخته شد.  این فستیوال با شعار اصالت بیش از هر 
چیز ارزشمند است از 18 آذر برگزار شد. آنیتا، گمشده در اخبار پیش از این در جشنواره های 

جیلاوای کشور چک و بیرمنگام انگلستان حضور یافته است.
در خلاصه داستان فیلم آمــده اســت: در 5 آبــان 1۳99، یک قایق بــادی سواحل دانکرک 
فرانسه را ترک می کند تا 19 مهاجر غیرقانونی را به انگلستان برساند اما پس از چند دقیقه 
گون می شود. هفت مهاجر در کانال مانش غرق می شوند. پنج نفر آنها یک خانواده کرد  ــ  واژ
ایرانی به نام ایران نژاد در آرزوی زندگی بهتر به این سفر سخت رفته بودند. این فیلم در مورد 
آن خانواده است. این فیلم 17 دقیقه ای ساخته جدید نعلبندی است که ساخته قبلی او 
مستند ــ انیمیشن »کاغذپاره ها« در مهم ترین جشنواره های سینمایی جهان و ایران حضور 

پررنگی داشت و جوایزی کسب کرد.

 رونمایی از 
»چه سخته«

نماآهنگ »چه سخته« در آستانه 
شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( 

وی مخاطبان قرار گرفت. پیش ر
و  ی  آهنگساز بــه  نماآهنگ  ایــن 
خوانندگی حمزه موسوی مشهور 
ــا تنظیمی  بـــه ســیــد یـــوســـف و بـ
مؤسسه  در  جــهــانــی  مــســعــود  از 
منتشر شده  و  تولید  »مــصــاف« 
را قاسم  ایــن قطعه  اســـت. شعر 
وده و ویولن این اثر  صرافان ســر

را پیام طونی نواخته است.
وداع  بــــــــــه  ــه  ــ ــ ــت ــ ــ ــخ ــ ــ س چــــــــــه 
ــا حـــضـــرت  ــ ــرت عـــــلـــــی)ع( بـ ــ ــض ــ ح

فاطمه زهرا)س( می پردازد.

نگارخانه پویانمایی نماآهنگ

اتفاقی باشند که  این که سه کــودک، قهرمان 
وه فرهنگ و هنر گر

ی نسرین بختیار
به طور همزمان با تخیل و آدم فضایی ها آمیخته 
شده، می تواند خط داستانی جذابی را برای یک پویانمایی سینمایی به 
ی از گانورا« فیلمی به کارگردانی سیداحمد علمدار  پیش ببرد. »مسافر
و به نویسندگی و تهیه کنندگی سیدمحمدحسین علمدار همین خط 

داســتــان را دنبال می کند. ماجرا از ایــن قــرار اســت که یک پسر معلول 
مشکلاتی با مادرش پیدا کرده و یک موجود فضایی به زمین آمده و این 
پسر معلول به  همراهی دوستانش قرار است کمک کنند تا این موجود 
ویی با موجودات  ویار فضایی، ملکه سیاره  اش را پیدا کند. موضوع ر
ی است که در  فضایی و تلفیق آن با فضاهای بومی کشورمان اولین بار

پویانمایی بلند سینمایی ایــران مورد توجه قرار گرفته و تابه حال نیز 
استقبال قشر کودک و نوجوان از آن خوب بوده است. این فیلم اولین 
ـ معرفی  ویداد پیچینگ ـ ی« )نخستین ر ویاز ویداد »ر اثر بلند سینمایی ر
طرح ــ تخصصی پویانمایی ایــران( است که مرکز پویانمایی سوره آن را 

ی کرده است.  مدیریت و راهبر

، کارگردان پویانمایی »مسافری از گانورا«: سیداحمد علمدار

کودک معلولی که قهرمان شد
آثــار  بــا  بیشتر  امــا  اســت،  جامعه شناسی  فارغ التحصیل  گــانــورا«  از  ی  »مسافر پویانمایی  کــارگــردان  عملدار،  سیداحمد 
وز در تولید 18 عنوان پویانمایی سریالی و کوتاه و همچنین سینمایی  پویانمایی عجین است و از سال 1385 تا به امــر
مشارکت داشته. سریال پویانمایی »قلب خورشید« و پویانمایی کوتاه »سهراب و گردآفرید« که برنده پنج جایزه در 
آنها فعالیت  ی اســت که ایــن کــارگــردان در  آثــار جشنواره های بین المللی به عنوان تهیه کننده و پویانما شــده ازجمله 

ی از گانورا با این کارگردان گفت وگو کردیم که در ادامه از نظر می گذرانید. و، به بهانه اکران مسافر داشته است. از این ر

گفت وگوی »جام جم« با نویسنده، کارگردان، تهیه کننده و مدیر دوباژ انیمیشن »مسافری از گانورا«

ماجرای عجیب فضایی ها در ایران

کیوآرکد را  اسکن کنید


